ТОМСКАЯ область
ДУМА ТОМСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ № 37

г. Томск								25 февраля 2016 г.
								  5-ое собрание  VI-го созыва

	О внесении изменений в решение Думы Томского района от 27 декабря 2012г  № 203 «О принятии в новой редакции Положения «О Счетной палате муниципального образования «Томский район»

Рассмотрев разработанный  Счетной палатой муниципального образования «Томский район» и представленный   контрольно - правовым комитетом Думы Томского района проект  решения, руководствуясь  статьями 24 и 54 Устава муниципального образования «Томский район»,

Дума Томского района решила:

1. Внести в решение Думы Томского района от 27 декабря 2012 г. № 203 «О принятии в новой редакции Положения «О Счетной палате муниципального образования «Томский район» следующие изменения:
а) из статьи 5 Положения «О Счетной палате муниципального образования «Томский район» исключить пункт 12 «контроль за  соблюдением законодательства  Российской  Федерации  и  иных  нормативных  правовых актов  о  контрактной  системе в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для муниципальных нужд Томского района»;
б) пункт 13 статьи 5 Положения «О Счетной палате муниципального образования «Томский район» «аудит,  в  рамках  своих  полномочий, в  сфере  закупок,  товаров, работ,  услуг  для   обеспечения   муниципальных   нужд   в   целях    анализа и     оценки    результатов   закупок, достижения целей осуществления закупок, установленных   в   соответствии с  требованиями   законодательства о контрактной системе»  считать пунктом 12;
в)  пункт 14 статьи 5 Положения «О Счетной палате муниципального образования «Томский район»  «иные полномочия в сфере внешнего муниципального финансового контроля, установленные федеральными законами, законами Томской области, Уставом муниципального образования «Томский район» и нормативными правовыми актами Думы Томского района» считать пунктом 13.
2. Направить данное решение Главе Томского района для подписания, опубликования  и размещения на официальном сайте Томского района в сети Интернет.
3. Данное решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Председатель Думы
Томского района								Р.Р. Габдулганиев

Первый заместитель
Главы  Томского района
начальник Управления
по социально – экономическому
развитию села								А.В.Крикунов